
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  488   del  10.12.2018. 
 

OGGETTO: Provvedimenti per acquisto e stampa brochure.- 

 
    

 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno dieci  (10) del mese di dicembre (12) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso che: 

• con Delibera Commissariale n. 287 del 21.12.2017 per meglio pubblicizzare e dare 

visibilità all’operatività consortile poco conosciuta e sottovalutata dagli utenti e dalle 

istituzioni Regionali e Nazionali è stata predisposta una brochure con testi e materiale 

grafico 

• per l’anno 2018 si vuole integrare la brochure in questione illustrando l’attività che il 

Consorzio ha svolto nell’anno in corso; 

• con note del 20.11.2018 n.11416 sono stati richiesti dei preventivi per la realizzazione e 

fornitura di n. 200 Riviste n. 36 pg. più copertina alle seguenti ditte: Grafiche Odorisio 

Fiorenzo di Pescara, IGR Grafiche srl di Chieti, Wem Artigrafiche di Chieti, Arti 

Grafiche Galvan di Chieti, Gb Grafica di Chieti 

• entro la data del 26.11.2018 sono pervenuti due preventivi e precisamente: 

- ditta Grafiche Odorisio Fiorenzo di Pescara preventivo N.F108-2018 del 22.11.2018 

importo € 1.040,00 oltre IVA per la realizzazione e fornitura di n. 200 Riviste n. 36 

pg. più copertina, oltre ad € 150,00 oltre IVA per integrazione impianto 2017 grafico 

per n. 8 pagine 

- ditta IGR – Industria Grafica & Cartotecnica di Chieti preventivo n. 253/2018 del 

21.11.2018 importo € 1.040,00 oltre IVA per la realizzazione e fornitura di n. 200 



Riviste n. 36 pg. più copertina, oltre ad € 10,00 oltre IVA a pagina per elaborazione 

grafica su testi e foto  

Vista la relazione del Settore economico finanziario dalla quale si evince che 

dall’analisi dei preventivi risulta che quello presentato dalla ditta Grafiche Odorisio, che 

richiede l’importo di € 1.190,00 oltre IVA, sia quello economicamente più vantaggioso per 

l’Ente e che, in considerazione del riscontro della economicità per le vie brevi è stato 

richiesto alla stessa ditta un preventivo per la realizzazione di n. 200 biglietti augurali 

personalizzati, quantificato con nota del 27.11.2018, in complessivi  € 200,00 oltre IVA; 

Ritenuto condividere quanto proposto dal settore Economico Finanziario; 

                  Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

         Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n.  256 del 29.11.2017 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2018 e le successive delibere 

commissariali n. 251 del 18.07.2018, n. 360 del 9.10.2018 e n. 467 del 03.12.2018 di 

variazioni al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) di affidare alla Ditta Grafiche Odorisio Fiorenzo con sede in Pescara alla Via Benedetto 

Croce n. 265 la redazione e stampa di n. 200 brochure 36 pag. più copertina, e n. 200 

biglietti augurali personalizzati con relativa busta per l’importo complessivo di € 

1.390,00 oltre IVA, come da preventivi n. F108/2018 del 22.11.2018 e n. F112/2018 del 

27.11.2018 – CIG ZBD2603360 

2) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  34 denominato 

“Spese di rappresentanza” del Bilancio di Previsione consortile 2018; 

3) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione della prestazione e a presentazione dei documenti di pagamento, 

vistati dagli uffici competenti; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario  Bilancio a liquidare in favore della ditta 

Grafiche Odorisio Fiorenzo tale importo a seguito di presentazione della relativa fattura; 

5) Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore       15.00          del giorno   10.12.2018           alle ore         10.00 

del giorno    12.12.2018  

Chieti, lì  12.12.2018   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


